

شعار هفته دولت اعلام شد

رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت، شعار هفته دولت در سال ۱۴۰۵ را «دولت پای کار مردم؛ روایت دفاع و سازندگی» اعلام کرد.
الیاس حضرتی در گفت‌وگویی با بیان اینکه هفته دولت سال گذشته تاکنون، دولت یک سال سخت و پر تنش را پشت سر گذاشت، اظهار کرد: در این سال شاهد تحمیل دومین جنگ از سوی امریکا ورژیم صهیونیستی بودیم. رهبری عزیز، فرماندهان، دبیر شورای عالی امنیت ملی، وزرای دفاع و اطلاعات مسا و صدها نفر از مردم و غیر نظامیان از جمله دانش آموزان مظلوم در میناب و… به دست شقی ترین افراد و دشمنان ما به شهادت رسیدند. رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت با بیان اینکه طی این یک سال شاهد صحنه‌های مهم، بزرگ و اثر گذاری بودیم، ادامه داد: این صحنه‌ها از همراهی دولت و مردم با یکدیگر و همچنین همگرایی قوا رقم خورد. در طول یک سال اخیر و به خصوص در ایام جنگ ۴۰ روزه و حملات پس از آن، تمام اجزای دولت چهاردهم جانانه پای کار ایران ایستادند. حضرتی با بیان اینکه کالاهای اساسی و بازسازی‌ها در اولویت دولت قرار داشت، گفت: از بروز هر گونه مشکل در تأمین دارو، سوخت و مایحتاج مردم جلوگیری شد و دولت اجازه نداد هیچ مشکلی در زندگی جاری مردم ایجاد شود. در واقع دولت پای کار مردم بود و از سوی دیگر مردم نیز پای کار ایران بودند. وی با اشاره به نقش مردم در حمایت از کشور گفت: اگر کالاهای اساسی به موقع به دست مردم رسید دلپیش رانندگان با بودند که پای کار مردم ایستادند، پیمانکاران با وجود بدهی‌ها و مطالباتی که داشتند پای کار ایران ایستادند تا پل‌ها و مسیرها به موقع و حتی زودتر از موعد بازسازی شود، دکل‌بان برق ما خمی شد تا کارش را تمام کرد. کارمند پتروشیمی پای کار ماند و در زیر بمباران به خانه نرفت. پرسنل جایگاه سوخت با وجود تهدیدات دشمن در محل کار خود حاضر شدند. هزاران مورد از این جانشناسی‌ها وجود دارد که مردم و دولت پای کار یکدیگر ایستادند و تحت تهدیداتی که دولت انتخاب کرده بود دست در دست هم اجازه ندادند مشکلی در این ایام برای کشور ایجاد شود. بیان تمام این جانشناسی‌ها را قلمتا از اسلالم‌ها و سلال‌ها می‌توان گفت. رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت درباره شعار امسال هفته دولت، اعلام کرد: امسال شعار «دولت پای کار دم؛ روایت دفاع و سازندگی» به عنوان شعار هفته دولت انتخاب شده است. همچنین تبلیغات محیطی و بخش‌های دیگری را با شعار مردم پای کار ایران، انجام داده‌ایم؛ چرا که مردم شریف ایران، قهرمانان حقیقی هستند.

کمیت و کیفیت تولیدات دفاعی کشور بیشتر از گذشته شده‌است

هم‌زمان با شروع صنعت دفاعی، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح و سرپرست وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای امنیتی برای نخستین بار به صورت سرده از یکی از مجموعه‌های زیر زمینی صنایع دفاعی کشور بازدید کردند. سرلشکر پاسدار خلبان علی عبداللهی، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در جریان این بازدید گفت: دوستان عزیزمان در وزارت دفاع کار بزرگی را انجام دادند و وقتی وارد این مجموعه می‌شویم، جز کار و تلاش و در کنار آن شوق پیشرفت چیز دیگری دیده نمی‌شود. وی با اشاره به سرعت عمل و کیفیت تولیدات منابع دفاعی در یک سال گذشته گفت: کار دفاع الوی با همت کارکنان و مدیران عالی، وزارت فاعل توانسته است خیلی بهتر از گذشته تجهیزاتی را تولید کند که هم قابلیت‌های بهتری دارند و از کیفیت بالایی برخوردارند و هم به لحاظ کمیت، بسیار بیشتر از گذشته به مرحله تولید رسیده‌اند. سرلشک ستاد کل نیروهای مسلح همچنین در این بازدید در پیامی به دشمنان ملت ایران تصریح کرد: دشمن هم باید بداند که نمی‌تواند بااره‌ای کم‌ملت بجنگد.

جنگ اقتصادی امریکا علیه ایران، نقض حاکمیت ملی همه کشورهاست

سخنگوی وزارت خارجه تاکید کرد: اعلام تحریم‌های اقتصادی جدید امریکاعلیه ایران، بسیار فراتر از دامنه «جنگ اقتصادی» غیرقانونی علیه یک کشور واحد است و به منزله تلاش برای اعمال حاکمیت فراسرزمینی امریکا بر کلیه دولتهای مستقل عضو سازمان ملل متحد به شمار می‌رود. هیچ دولتی حق ندارد بانک‌ها، بنگاه‌ها یا افراد گامهای خارجی را - که هر یک تحت صلاحیت انحصاری حاکمیت خود هستند - وادار کند از تجارت مشروع باکشوری ثالث خودداری نمایند. چنین تحریم‌های ثانویه‌ای هیچ مبنايي در حقوق بین‌الملل ندارد. این به تغییر گزینه‌های سیاستی مشروع خود باشد، یک جرم و عمل متخلفانه بین‌المللی است. وقتی این تحریم‌ها با محاصره دریایی که خود مصداق عمل تجاوزکارانه است همراه می‌شود، حاکمیت وسایند سایر دولته‌ها را امری موقتی و مشروط به اراده و هوس قدرتی دیگر فرو می‌کاهد. تمکین نسبت به چنین ارباب انبشاری که مصوبه ممنوعیت هیچ دولتی نخواهد شد بلکه صرفا به منزله اولویت بخشی به حاکمیت بیگانه و اذعان به سیطره یک طرف خارجی بر فعالیت‌های قانونی بانک‌ها، بنگاه‌های اقتصادی و افراد گامهای کشور‌های دیگر خواهد بود. نتیجه نهایی این وضعیت، فرسایش کامل حاکمیت ملی به عنوان اصل بنیادین نظام روابط بین‌الدولی مبتنی بر منشور ملل متحد خواهد بود و مقدمه بازگشت فاجعبار به استعمار عریان و تمام‌عیار.

تعارف

جنگ ایران چگونه اقتصاد خلیج فارس را وارد دوره جدید کرد؟

ریاضت ناخواسته

تا پیش از جنگ اخیر، کشورهای حاشیه خلیج فارس یک روایت مشترک از آینده داشتند: عبور تدریجی از اقتصاد نفتی و تبدیل شدن به قطب‌های سرمایه‌گذاری، گردشگری، فناوری و لجستیک جهان. عربستان با پروژه چشم‌انداز ۲۰۳۰، امارات با توسعه اقتصاد خدمات و مالی، قطر با گسترش صنعت LNG و کویت و بحرین با اصلاحات اقتصادی، میلیاردها دلار روی ثبات منطقه‌ای سرمایه‌گذاری کرده بودند. پیش‌فرض همه این برنامه‌ها یک چیز بود: خلیج فارس باید امن بماند. اما حمله امریکا به ایران و سپس بسته شدن تنگه هرمز، این معادله را به‌طور جدی تغییر داد. جنگ اگرچه مستقیماً در خاک بسیاری از کشورهای عربی رخ نداد، اما تجارت را هدف قرار داد. نتیجه آن، شوکی بود که امروز بسیاری از اقتصادهای شورای همکاری خلیج فارس را وارد هر مرحله‌ای از ریاضت مالی و بازنگری در برنامه‌های توسعه کرده است.

روای توسعه، گرفتار ژئوپلیتیک

در دهه گذشته، کشورهای عربی خلیج فارس تلاش کردند وابستگی خود به نفت را کاهش دهند، عربستان پروژه‌های عظیمی مانند نئوم، درای سرخ و شهرهای هوشمند را آغاز کرد، امارات سرمایه‌گذاری خارجی و تجارت جهانی را به‌طور رشد خود تبدیل کرد و قطر نیز درآمدهای گاز را به توسعه زیرساخت و صندوق‌های ثروت ملی اختصاص داد. اما جنگ نشان داد که حتی متنوع‌ترین اقتصادهای منطقه نیز همچنان به یک گلوگاه وابسته‌اند: تنگه هرمز. بخش بزرگی از صادرات نفت، گاز، مایع، فوآر و ده‌های پتروشیمی و حتی واردات کالاهای اساسی این کشورها از همین مسیر عبور می‌کند. بسته شدن این آبراه، تنها صادرات ایران را متوقف نکرد؛ بلکه کل مدل اقتصادی خلیج فارس را با بحران روبرو ساخت.

تنگه هرمز؛ گلوگاه اقتصاد منطقه

برآوردهای بین‌المللی نشان می‌دهد نزدیک به یک پنجم نفت مصرفی جهان در شریط عادی از تنگه هرمز عبور می‌کند. با توقف عبور بخش بزرگی از نفتکش‌ها، کشورهای صادرکننده ناچار شدند از مسیرهای جایگزین استفاده کنند؛ مسیرهایی که با ظرفیت محدودی دارند یا هزینه حمل‌ونقل را به‌طور محسوسی افزایش می‌دهند. عربستان بخشی از صادرات خود را به بندر ینبع در دریای سرخ منتقل کرد و امارات نیز از بندر فجیره، خارج از تنگه هرمز، استفاده بیشتری کرد؛ اما این زیرساخت‌ها در زمان بخشی از ظرفیت از دست‌رفته را جبران می‌کنند و جایگزین کامل هر مز نیستند. در نتیجه، صادرات انرژی منطقه کاهش یافت و درآمدهای نفتی بسیاری از دولتهای عربی تحت فشار قرار گرفت.

اقتصادهای عربی زیر فشار بوده‌چه

شاید مهم‌ترین پیامد پنهان جنگ، فشار مستقیم بر بودجه کشورهای عربی باشد. دولتهای که تا دیروز با درآمدهای نفتی پروژه‌های چندصد میلیارد دلاری تعریف می‌کردند، امروز ناچار شده‌اند بخشی از هزینه‌های عمومی را کاهش دهند. گزارش‌های اقتصادی نشان می‌دهد قطر با کاهش محسوس درآمدهای گازی، بودجه بسیاری از دستگاه‌های دولتی را کاهش داده و حتی بخشی از هزینه‌های خارجی و کمک‌های بین‌المللی خود را محدود کرده است. هم‌زمان، کویت و بحرین نیز به دلیل وابستگی شدید به صادرات انرژی از مسیر هرمز، با فشار مالی بیشتری نسبت به سایر اعضای شورای همکاری روبرو شده‌اند. این وضعیت را بسیاری از تحلیلگران نوعی «ریاضت ناخواسته» توصیف می‌کنند؛ ریاضتی که نه از دل اصلاحات اقتصادی، بلکه از دل یک بحران ژئوپلیتیک متولد شده است.

سرمایه‌گذاران؛ اولین قربانی نااطمینانی

اقتصادهای خلیج فارس طی سال‌های اخیر بیش از هر چیز بر جذب سرمایه خارجی تکیه کرده بودند. دوی، ابوظبی، ریاض و دوحه تلاش داشتند خود را به امن‌ترین مقصد سرمایه در غرب آسیا تبدیل کنند. اما جنگ، مهم‌ترین مزیت رقابتی آنها یعنی ساختار اقتصاد و مسیرهای صادراتی باعث شده

پیش‌بینی‌پذیری را تضعیف کرد. بازارهای سهام منطقه در هفته‌های پس از تشدید درگیری‌ها با افت همراه شدند، هزینه بیمه کشتی‌ها افزایش یافت و شرکت‌های بین‌المللی بخشی از پروژه‌های جدید خود را به تعویق انداختند. حتی در کشورهای که زیرساخت‌هایشان آسیب مستقیم ندید، نااطمینانی سیاسی موجب شد تصمیم‌گیری سرمایه‌گذاران محتاطانه‌تر شود.

بازنگری در نقش انرژی

یکی دیگر از پیامدهای جنگ، تغییر نگاه کشورهای عربی به امنیت انرژی است. اکنون بحث توسعه خطوط لوله خارج از هرمز، افزایش ظرفیت بنادر دریای سرخ، اتصال ریلی بنادر منطقه و ایجاد مسیرهای جایگزین صادراتی یا جدیت بیشتری درنیال می‌شود. این پروژه‌ها پیش از جنگ نیز مطرح بودند، اما اکنون از یک برنامه توسعه‌ای به یک ضرورت امنیت اقتصادی تبدیل شده‌اند. کشورهای منطقه دریافته‌اند که اتکای بیش از حد به یک آبراه، می‌تواند کل اقتصاد آنها را در برابر بحران‌های سیاسی آسیب‌پذیر کند.

نتیجه پنهان یک جنگ منطقه‌ای

شاید مهم‌ترین نکته این باشد که بازیندگان اقتصادی جنگ، تنها طرف درگیر نبودند. کشورهای عربی خلیج فارس که تلاش می‌کردند خود را از تنش‌های منطقه‌ای دور نگه دارند، امروز بخشی از هزینه همان بحران را پرداخت می‌کنند. کاهش درآمدهای انرژی، افزایش هزینه تجارت و فشار بر بودجه، افت اعتماد سرمایه‌گذاران و تعویق پروژه‌های توسعه‌ای، همگی پیامدهایی هستند که بدون اصابت مستقیم هوشک در اقتصاد این کشورها را تحت تأثیر قرار داده‌اند. در واقع، جنگ اخیر یک واقعیت ژئوپلیتیکی را دوباره یادآوری کرد: امنیت خلیج فارس کالایی مشترک است. هر گونه اختلال در تنگه هرمز، صرفاً مساله ایران یا امریکانیست؛ بلکه زنجیره‌ای از پیامدهای اقتصادی را ایجاد می‌کند که از دوحه و کویت تا ریاض، ابوظبی و حتی بازارهای جهانی را درگیر می‌سازد. و همین‌رو، آینده اقتصاد منطقه بیش از هر زمان دیگری به سرنوشت این آبراه و پایان چرخه تنش‌های ژئوپلیتیکی گره خورده است.

امارات، کویت، بحرین و عمان: چهار اقتصاد با چار سر نوشت متفاوت

اگر عربستان و قطر بیشترین توجه رسانه‌ای را در بحران اخیر به خوداختصاص دادند، واقعیت این است که چهار کشور دیگر شورای همکاری خلیج فارس نیز هر کدام به شکلی متفاوت تحت تأثیر جنگ ایران و امریکا قرار گرفته‌اند. تفاوت در موقعیت جغرافیایی و ساختار اقتصاد و مسیرهای صادراتی باعث شده

شدت آسیب آنها یکسان نباشد؛ اما وجه مشترک همه آنها افزایش نااطمینانی، رشد هزینه تجارت و بازنگری در برنامه‌های توسعه اقتصادی است.

امارات: اقتصاد خدمات زیر سایه نااطمینانی

امارات بیش از آنکه صرفاً یک صادرکننده نفت باشد، یک اقتصاد مبتنی بر تجارت، خدمات مالی، گردشگری و لجستیک است. دوی به دوحه گذشته به‌مهم‌ترین هاب تجاری منطقه تبدیل شد و ابوظبی نیز سرمایه‌گذاری عظیمی روی انرژی و صنایع پیشرفته انجام داد. با آغاز جنگ، مهم‌ترین نگرانی امارات نه کاهش تولید نفت، بلکه آسیب دیدن جایگاه این کشور به عنوان «روانه امن تجارت» بود. کاهش تردد کشتی‌ها در هرمز، افزایش هزینه بیمه دریایی و اختیاط سرمایه‌گذاران بین‌المللی موجب شد بخشی از فعالیت‌های تجاری با کندی مواجه شود. بازارهای مالی دوی نیز در هفته‌های پس از تشدید تنش‌ها تحت فشار قرار گرفتند و بسیاری از شرکت‌ها پروژه‌های جدید خود را به تعویق انداختند. البته امارات یک مزیت مهم نسبت به بسیاری از همسایگان خود دارد؛ خط لوله حبشانه- فجیره که امکان انتقال بخشی از نفت به بندر فجیره در دریای عمان را فراهم می‌کند. همین زیرساخت باعث شده ابوظبی بتواند بخشی از صادرات خود را بدون عبور از هرمز انجام دهد، هرچند این ظرفیت جایگزین کامل تنگه نیست.

کویت: وابسته ترین اقتصاد به هرمز

در میان کشورهای عربی، شاید هیچ کشوری به اندازه کویت به تنگه هرمز وابسته نباشد. تقریباً تمام صادرات نفت این کشور از همین مسیر انجام می‌شود و برخلاف عربستان یا امارات، کویت مسیر جایگزین موثری برای انتقال نفت در اختیار ندارد. همین وابستگی موجب شده اقتصاد کویت بیشترین آسیب را از انسداد طولانی هرمز متحمل شود. کاهش صادرات، افت درآمدهای نفتی و فشار بر بودجه عمومی، دولت را وادار کرده بخشی از هزینه‌های عمرانی را به تعویق بیندازد و در سیاست‌های مالی خود محتاط‌تر عمل کند. صندوق بین‌المللی پول نیز کویت را در میان اقتصادهایی قرار داده که بیشترین افت رشد در سال جاری تجربه خواهند کرد. برای کشوری که بیش از ۸۵ درصد درآم دولتی از نفت تأمین می‌شود، هر هفته کاهش صادرات به معنای کاهش مستقیم منابع بودجه و محدود شدن ظرفیت سرمایه‌گذاری عمومی است.

بحرین: اقتصاد کوچک با فشار بودجه

بحرین از نظر اندازه اقتصاد، کوچک‌ترین عضو شورای همکاری است و همین مساله آسیب‌پذیری آن را افزایش داده است. تفاوت در موقعیت جغرافیایی و به خدمات بانکی و مالی منطقه نیز وابسته است؛ اما

ایران



تداوم تنش‌ها موجب کاهش فعالیت‌های اقتصادی و افزایش هزینه تأمین مالی شده است. دولت بحرین طی سال‌های گذشته برای کنترل کسری بودجه اصلاحات مالیاتی و کاهش یارانه‌ها را آغاز کرده بود، اما جنگ عملا این روند را دشوارتر کرد. کاهش درآمدهای انرژی و رشد هزینه واردات، فشار مضاعفی بر بودجه این کشور وارد کرده و بسیاری از تحلیلگران از محدود شدن فضای مالی دولت در ماه‌های آینده سخن می‌گویند. در چنین شرایطی، بحرین بیش از سایر کشورهای ثروتمند خلیج فارس به حمایت مالی شرکت‌های منطقه‌ای، به‌ویژه عربستان، نیازمند خواهد بود.

عمان: برنده نسبی بحران؟

در میان کشورهای منطقه، عمان وضعیت متفاوتی دارد. برخلاف کویت، قطر و بحرین، بخش عمده صادرات نفت و تجارت دریایی عمان از دریای عمان انجام نمی‌شود و مستقیماً وابسته به عبور از تنگه هرمز نیست. همین موقعیت جغرافیایی باعث شده بندرهای دقم و صلاله در ماه‌های اخیر اهمیت بیشتری پیدا کنند. عمان همچنین تلاش کرده نقش سنتی خود به عنوان میانجی سیاسی را حفظ کند. ادامه گفت‌وگوهای منطقه‌ای و تلاش برای ایجاد مسیرهای محدود عبور و مرور در یابی، جایگاه دیپلماتیک مسقط را تقویت کرده است. از منظر اقتصادی نیز برخی از تحلیلگران حمل‌ونقل و لجستیک بخشی از افزایش هزینه بیمه، کاهش سرمایه‌گذاری خارجی و افت تجارت منطقه‌ای، رشد اقتصادی این کشور را نیز کندتر از برآوردهای پیش از جنگ کرده است.

هزینه‌ای که همه منطقه پرداخت می‌کند
جنگ اخیر یک واقعیت مهم را برای کشورهای خلیج فارس آشکار کرد: امنیت اقتصادی این منطقه عمیقاً به ثبات و پایداری کل بحران مصون نیست. افزایش هزینه بیمه، کاهش سرمایه‌گذاری خارجی و افت تجارت منطقه‌ای، رشد اقتصادی این کشور را نیز کندتر از برآوردهای پیش از جنگ کرده است.

نوبن است. اگر نظام تعلیم و تربیت را روشمند و اصولی تغییر دهیم، نسلی آینده‌ساز توانمند پرورش خواهیم داد. وی آموزش را رکن اساسی جامعه نامید و گفت: با وجود جنگ، درگیری‌ها و کمبودها، دانش‌آموزان باید از ستر رشد خوب برخوردار باشند؛ چرا که آنان آینده‌سازان مملکت و سرمایه‌های بی‌نهایت غنی ما هستند. اگر کودکان و دانش‌آموزان ایران بیدار شوند به خودباوری برسند، آینده را در گون خواهند کرد. ما به عنوان مسئول، مدیر یا معلم، رسالت داریم برنامهریزی نظام تعلیم و تربیت را بر اساس هویت‌بخشی و هدفمندی سامان دهیم و بی‌خوابی و تلاش را پیش‌نیاز رسیدن به قله اهداف بدانیم. فرزندان ایران باید عزت و سربلندی برای کشور به ارمغان آورند. رئیس‌جمهوری با تأکید بر اینکه تفاوت نگاه‌ها نباید به اختلاف در دیدگاه منجر شود، همچنین تقوا یعنی انجام امور به بهترین شکل؛ بنابراین برای تغییر و تعالی کشور تلاش کنیم. ایران الگوی عزت‌خواهی رهبر شهیدالقلاب بوده است؛ اتحاد و انسجام را حفظ کنیم و با هم‌فکری، روش‌ها و فرآیندهای نوین را آرایه دهیم.

حقوق نیروهای شرکتی از ماه آینده طبق سامانه سازمان استخدامی پرداخت می‌شود

رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور از پرداخت حقوق نیروهای شرکتی از ماه آینده بر اساس سامانه این سازمان خبر داد و گفت: امسال هنوز آزمون استخدامی برگزار نشده و در صورت تأمین مالی از سوی سازمان برنامه و بودجه، آزمون استخدامی بر گزار خواهد شد و سهمیه سه درصدی معلولان در استخدام دستگاه‌ها لحاظ می‌شود. علاءالدین رفیع‌زاده -معاون رئیس‌جمهور - روز (شنبه) در نشست خبری ضمن تشریح جزئیات بیستویکمین جشنواره شهیدرجایی، تغییر رویکرد این جشنواره در سال جاری و تمرکز آن بر کیفیت، پایداری و استمرار خدمات دستگاه‌های اجرایی در شرایط جنگی خبر داد و گفت: امسال جشنواره به عنوان «روایت‌نصر» بر گزار می‌شود. وی با اشاره به فرارسیدن هفته دولت و روز کارمند، اظهار کرد: هدف از نام‌گذاری هفته دولت و روز کارمند، نهادینه‌سازی فرهنگ خدمت و خدمتگزاری به مردم است. رفیع‌زاده با اشاره به عملکرد نظام‌اداری کشور در جریان جنگ ۱۲ روزه، افزود: نگاه‌مادر جشنواره شهید رجایی امسال بانگاه‌سال‌های گذشته متفاوت است. در سال‌های گذشته شاخص‌هایی برای ارزیابی عملکرد دستگاه‌تعیین و ابلاغ می‌شد و فرض بر این بود که کشور در شرایط عادی قرار دارد، اما در سال گذشته شرایط متفاوت بود و دغدغه اصلی، آرایه خدمات به مردم در شرایط جنگی بود. رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور ادامه داد: بر همین اساس، نگاه‌ما در جشنواره شهیدرجایی امسال «روایت‌نصر» خواهد بود و دستگاه‌هایی که توانستند در شرایط جنگی خدمات پایدار به مردم آرایه دهند، مورد توجه و تقدیر قرار خواهند گرفت. رفیع‌زاده با اشاره به نقش بخش‌های مختلف کشور در مدیریت شرایط جنگی، گفت: در این جنگ سه‌صنل اصلی موجب پیروزی کشور شدند؛ یک صنل نیروهای مسلح بودند که در پای‌انچرا جانانه‌از خود دفاع کردند صنل دیگر مردم بودند که در میدان پشتیبان نیروهای مسلح، رهبری و کشور بودند و صنل سوم نیز دولت، مدیران و کارکنان دستگاه‌های اجرایی بودند که از دو صنل دیگر پشتیبانی کردند. وی با بیان اینکه از رئیس‌جمهور تاوارزوار کارکنان دستگاه‌های اجرایی در این شرایط شبانه‌روز تلاش کردند، افزود: حتی برخی منتقدان نیز اذعان کردند که نظام‌اداری و حکمرانی کشور با پشتیبانی رئیس‌جمهور، اعضای دولت و دستگاه‌های اجرایی توانست خدمات پایدار خود را به مردم آرایه کند. رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور با اشاره به عملکرد دستگاه‌های خدمت‌رسان در جریان جنگ، اظهار کرد: در حوزه خدمات‌رسانی، کارکنان در مناطقی که مورد اصابت گلوله قرار گرفتند، در کوتاه‌ترین زمان برای بازگرداندن خدمات اقدام می‌کردند. در حوزه راه‌ما و جاده‌ها نیز همین تلاش‌ها صورت گرفت و همه‌چنین به‌عملکرد دستگاه‌های مسوول تنظیم‌بازار اشاره کرد و گفت: در شرایط جنگی تلاش شبانه‌روز به‌نحو هدایت‌و اداره شود که مردم با کمبود کالا مواجه‌نشوند.

نفیض اختیار به استانداران در شرایط جنگی
رفیع‌زاده نفیض اختیار دولت به استانداران و استان‌ها را یکی از تجربه‌های جدید در شرایط جنگی دانست و گفت: استاندار اساس شرایط خود توانستند تصمیمات مقتضی و متناسب با وضعیت منطقه را اتخاذ کنند. وی افزود: حتی در حوزه اداری نیز درباره ساعت کاری، ورود و خروج کارکنان و میزان حضور کارکنان متناسب با شرایط تصمیم‌گیری شد. رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور با اشاره به حضور میلیون‌ها مسافر در برخی استان‌های شمالی کشور در دوران این جنگ، گفت: استانداران این استان‌ها شبانه‌روز پای کار ایستادند تا مردم و مسافران احساس کمبود نکنند. رفیع‌زاده با بیان اینکه امسال در جشنواره شهید رجایی از سه گروه از جان‌فشنان حکمرانی کشور تقدیر خواهد شد، گفت: خانواده‌شهادایی که جان‌حسین افاکار گرفت و یکی از گروه‌های مورد تقدیر هستند. معاون رئیس‌جمهور ادامه داد: همچنین از کارکنانی در حوزه‌های بهداشت و سلامت، امداد و نجات و آتش‌نشانی که در جریان جنگ و حوادث، جان‌خود را قربانی کردند مردم به‌طور انداختند، تقدیر می‌شود. وی افزود: رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور به نمونه‌هایی از افتاکاری کارکنان اشاره کرد و گفت: از پرستاری که در لحظه اصابت یک مرکز درمانی، چند کودک را در آغوش گرفت و برای نجات آنها اقدام کرد و همچنین کارمندانی که خود را برای نجات مردم به پله تبدیل کردند یا تقدیر می‌شود. رفیع‌زاده بخش دیگری از این نشست در پاسخ به پرسشی درباره‌هواچرای سهمیه سه درصدی استخدام افراد دارای معلولیت و اینکه آیا رعایت این سهمیه و مناسب‌سازی دستگاه‌های اجرایی در شاخص‌های ارزیابی جشنواره شهیدرجایی قرار دارد یا خیر؟ گفت: سهمیه‌های قانونی استخدامی از جمله سهمیه سه درصدی افراد دارای معلولیت در مجوزهای استخدامی دستگاه‌ها لحاظ می‌شود. وی افزود: افرادی که مشمول این سهمیه‌ها هستند، در زمان ثبت‌نام آزمون‌های استخدامی می‌توانند از سهمیه قانونی خود استفاده کنند. معاون رئیس‌جمهور با اشاره به اینکه در سال جاری هنوز آزمون استخدامی برگزار نشده است، گفت: در حال‌تهایی کردن مجوز استخدام برخی دستگاه‌هستیم و در صورت تأمین مالی از سوی سازمان برنامه و بودجه، آزمون استخدامی نیز برگزار خواهد شد.

حقوق نیروهای شرکتی از ماه آئنده پرداخت می‌شود

رفیع‌زاده در بخش دیگری از این نشست، درباره وضیت نیروهای شرکتی و تصمیم دولت برای ساماندهی پرداخت حقوق این نیروها توضیح داد و گفت: تصمیمی که اکنون گرفته‌شده، بر اساس مسائلی است که نیروهای شرکتی با آن مواجه بودند و مسیر قانونی برای حل این مسائل تا حدودی زمان‌بر بود. رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور با اشاره به مشکلات مطرح‌شده از سوی نیروهای شرکتی، اظهار کرد: در دی‌ور پرداخت شدن حقوق، مانع‌بومند بنگر کسورات و تفاوت در دریافتی‌ها از جمله مسائلی بود که این نیروها مطرح می‌کردند. وی افزود: این مصوبه دولت در مرحله نخست می‌تواند این مسائل را کنترل کند و در گام‌های بعدی نیز با امجلس و کمیسیون اجتماعی دولت در تعامل هستیم تا اگر نیاز به قانون وجود داشته باشد، این موضوع پیگیری شود. رفیع‌زاده گفت: نیروهای شرکتی در همین شرایط جنگی نیز بخش مهمی از حوزه‌هایی بودند که خدمات مستقیم به مردم آرایه می‌دادند و فعالیت آنها قابل تقدیر است.